
 

学校だより第１０号 平成３０年１月９日

〒982-0251

仙台市太白区茂庭字中ノ瀬西２－２

仙台市立生出中学校

TEL：022-281-2333

FAX：022-304-8252

Email : oidetyu@sendai-c.ed.jp

校 訓 「己れを尽くして さとく 正しく たくましく」

教育目標 「自ら学び自ら考え，心豊かで人間性あふれ，たくましく生きる生徒の育成」

新年 明けましておめでとうございます
１７日間の冬休みが終わり，今日から２学期後半の授業が始ま
りました。この休み中は大きな事件や事故もなく，平成３０年戌
年を穏やかに迎えることができました。
本日行われた全校集会では，各学年の代表生徒及び生徒会長が
新年の抱負を発表し，決意を新たにしました。
本年が，生徒や皆様にとって，より良い年となりますことを心
より祈念いたします。

新年の御挨拶

新年明けましておめでとうございます。
昨年は多方面から御支援と御協力を頂きましたことに厚

。 。く感謝申し上げます 今年もどうぞよろしくお願いします
さて，今年は戌年です。イヌは，盲導犬や介助犬など，
誠実で，着実に仕事を行う，人間にとっていろいろなとこ
ろで一緒に活躍してくれるパートナーであり，信頼という
絆で結ばれていると思います。学校も保護者や地域と，信頼という絆ががっちりと結ばれるよ
うな学校経営をしてまいりたいと存じます。誠実に，着実に，その責任を果たしていきたいと
思います。
生徒一人一人を大切にしながら，本校の更なる発展を目指し，職員一同努力してまいりますの
で，本年も力強い御支援と御協力をどうぞよろしくお願いします。

校 長 八 島 浩 子

◇ フリー参観の御案内

の３日間，フリー学校参観を行います。授業の予定については，各１月１５日（月）～１７日（水）
学年からお知らせいたしますので，御都合のよい時間にぜひ御来校ください。

◇ 除雪機・草刈り機を御寄付いただきました

１２月初旬，生出地区に「ダイユーエイ
ト仙台茂庭店」がオープンしました。それ
に伴い 「一般財団法人ダイユーエイト文，
化教育事業財団」様より，除雪機と草刈り
機を御寄付いただきました。これからの季
節の除雪作業と，春以降の校庭整備等に有
効に使用させていただきたいと思います。
大変ありがとうございました。

【茂庭台店店長様より目録授与】


